
Drozdov
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.907738N, 16.787345E

Nadmořská výška: 515 m n. m. První pís. zmínka: 1417 (607 let) Katastrální výměra: 1 370 ha

Počet obyvatel: 338 PSČ: 789 01

Adresa URL: drozdov.zabrezsko.cz

O obci
Obec Drozdov leží 8 km severozápadně od města Zábřeh. Po územní reorganizaci v roce 1960 se hranice
katastru dostaly až k západní hranici šumperského okresu, do kontaktu s okresem Ústí nad Orlicí.

Historie obce
Původ názvu obce, dříve též Droznov, je vysvětlován jako odvozenina od osobního jména Drozd - ves
Drozdova. Obecním znamením byla kolmo postavená radlice mající po stranách celkem šest hvězdiček.
V historických pramenech se Drozdov připomíná poměrně pozdě, až roku 1417, kdy ...

Ubytování a restaurace
Směrem na západ v údolí řeky Březné se rozkládá rekreační osada Drozdovská Pila. Dále jsou v
obci dva hostince.

Okolí a příroda
Katastr obce se do značné míry rozprostírá po lesnatých kopcích Zábřežské vrchoviny.

Současnost obce
V současné době je v obci Drozdov aktivně činný sbor dobrovolných  hasičů, jehož historie sahá až
do roku 1894, sdružení myslivců, jejichž  činnost začala také před prvním republikou, a fotbalové
družstvo  F.O.F.O.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklo i pěší trasa.

Památky a zajímavosti
V roce 1713 byla v obci postavena kaple sv. Fabiána a Šebestiána, jež byla na přelomu 20. a 21. století
zrekonstruována. Menší kaplička se pak nachází u silnice na Jedlí. Z dalších památek se na území obce
ještě nachází pomník a památník ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5329/drozdov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 16:44:36



Doprava
Obec Drozdov leží 8 km severozápadně od města Zábřehu. Je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5329/drozdov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 16:44:36


